
Velikonoční hra - zadání pro neděli  9. 4. 2023 
 
Na nedělní putování přijďte na místo, které vzdává čest lidem, kteří “padli, abychom my 
mohli žít”. Pomníček hrdinům padlým na konci 2. světové války nebýval vždy na louce vedle 
školky a zdravotního střediska. Na toto místo se přestěhoval před stavbou paneláků - 
konkrétně domů ve Vánkové ulici. Budova mateřské školy byla vystavěna až v šedesátých 
letech v akci Z, tak je docela možné, že i některý z vašich rodičů či prarodičů se tu oháněl 
lopatou nebo vozil kolečka s maltou. Zeptejte se jich :)  
 
I dnes si v budově hrají děti - ve spodním patře sídlí Lesní klub Tři údolí, v horní části 
Osmička pro rodinu.  
 
Dnešní slovo bude taky mimořádné, mimořádně dlouhé :) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 
1 - První písmeno instituce, která sídlí v oranžové budově naproti pomníčku padlých z II. sv. 
války (nápis na dveřích vpravo Vám napoví). 

2 - První písmeno třetího slova z nápisu na pomníčku padlých. 

3 - Bílý nápis na druhých dveřích zprava oranžové budovy začíná na písmeno   ____ 

4 - První písmeno křestního jména padlého pana Fabery je ____. 

5 - První písmeno šestého slova na pomníčku padlých zní ____. 

6 - Bílý nápis na čtvrtých dveřích zprava oranžové budovy začíná na písmeno _____ 

7 - Příjmení padlého zmíněného na konci nápisu končí na písmeno ____ 

8 - Jaká samohláska převažuje ve slově SVOBODU? 

9 – První písmeno osmého slova z nápisu na pomníčku padlých. 

10 – Úplně poslední písmeno z nápisu na pomníčku padlých. (ne číslo) 

11 - První písmeno žluté květiny, která (snad ještě) kvete u pomníčku padlých. 

12 - Poslední písmeno názvu lesní školky.  

 

 

A teď vás čeká již předposlední zadávání objeveného slova. 

  


